MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

GABINETE DA REITORIA

 PORTARIA Nº 1.252/GR/IFAM, DE 03 DE SETEMBRO DE 2024.

 O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS –

IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere o Decreto Presidencial de 21/06/2023,

publicado no Diário Oficial da União – DOU Nº 116-A, de 21/06/2023, Seção 2 – Extra A, pág. 1, R E S O L V E:

 Art. 1º Homologar o Resultado Final do Programa de Gestão e Desempenho do IFAM, de

agosto de 2024.

NI Candidato UNIDADE - SETOR Vaga Situação Resultado

195 Paulo Alberto Goncalves Lins REITORIA-DGTI Integral Homologada Aprovado

208 Nathaniel José Furtado REITORIA-DGTI Parcial Homologada Aprovado

190 Raimundo Fagner Costa REITORIA-DGTI Parcial Homologada Aprovado

225 Reginaldo da Conceição Gomes REITORIA-CGPAD Parcial Homologada Aprovado

233 Ana Cláudia Ferreira Olímpio REITORIA-GABINETE Parcial Homologada Aprovado

241 Jeane Santos do Prado REITORIA-GABINETE Parcial Homologada Aprovado

244 Joserlândia Maria da Silva REITORIA-GABINETE Presencial Homologada Aprovado

185 Heyller Diego Pinto de Melo REITORIA-PROCURADORIA Parcial Homologada Aprovado

234 Leandro Kazuyuki Takahashi REITORIA-PROCURADORIA Parcial Homologada Aprovado

201 Karen Pontes Cunha REITORIA-PROGESP Parcial Homologada Aprovado

220 Ionara dos Santos Souza REITORIA-PROGESP Integral Homologada Aprovado

239 Sávio Melgueiro de Oliveira REITORIA-PROGESP-DCPAP Parcial Homologada Aprovado

213 Satiana da Silva Fonseca REITORIA-PROGESP-DCPAP Parcial Homologada Aprovado

194 Manoela de Queiroz Cruz REITORIA-PROGESP-DBQV Parcial Homologada Aprovado

210 Jose Fernandes Carvalho Cavalcante REITORIA-PROGESP-DDP Presencial Homologada Aprovado

204 Antônio Hipólito de Araújo REITORIA-PROGESP-DDP Presencial Homologada Aprovado

197 Odorico Alves da Silva REITORIA-PROGESP-DDP Presencial Homologada Aprovado

238 José de Jesus Medeiros Falcão Jr REITORIA-PROEX-DRIX Parcial Homologada Aprovado

202 Julmara Nascimento Paredes REITORIA-PROEX-DIEP Parcial Homologada Aprovado

254 Antônio Carlos da Paz REITORIA-PROAD Parcial Homologada Aprovado

187 Eliane Cardoso da Silva REITORIA-PROAD Parcial Homologada Aprovado

209 Júlio Cesar Campos Anveres REITORIA-PROAD-DEOC Parcial Homologada Aprovado

192 Adriana Mafra Soares REITORIA-PROAD-DEOC Parcial Homologada Aprovado

198 Elson Alves de Freitas REITORIA-PROAD-CMP Integral Homologada Aprovado

236 Caroline Dayane Silva de Lima REITORIA-PROAD-DINFRA Integral Homologada
Aprovado -
Desempate
Item 7.2 - I

235 Arthur Vinicius de Brito REITORIA-PROAD-DINFRA Integral Homologada
Não Aprovado -
Desempate
Item 7.2 – I

246 Yan de Souza Nogueira REITORIA-PROAD-DINFRA Integral Homologada
Não Aprovado -
Desempate
Item 7.2 – I

219 Ingrid da Silva Almeida REITORIA-PROAD-DINFRA Integral Homologada
Não Aprovado -
Desempate
Item 7.2 - I

205 Rodrigo Rodrigues Nogueira REITORIA-PROAD-DILOG Parcial Homologada Aprovado

196 Deborah Barbosa Azedo REITORIA-PROAD-DILOG Presencial Homologada Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

GABINETE DA REITORIA

223 Neuziane Cavalcante Costa REITORIA-PROAD-DEPALC Parcial Homologada Aprovado

217 Samara Roseanne Santos do Carmo REITORIA-PROAD-DEPALC Parcial Homologada Aprovado

193 Aracely Peres Ospina REITORIA-PROAD-DEPALC Integral Homologada Aprovado

218 Gehhson de Oliveira Almeida REITORIA-PROAD-DEAAT Presencial Homologada Aprovado

199 Cristiane do Nascimento Ramirez REITORIA-PROEN Parcial Homologada Aprovado

206 Ana Patrícia Cavalcanti Queiroz REITORIA-PROEN Parcial Homologada Aprovado

203 Brenda Lopes Hoornweg Van Rij REITORIA-PROEN-DBS Parcial Homologada Aprovado

230 Jéssica Reis Marinho REITORIA-PROEN-DAPEX Parcial Homologada Aprovado

188 Karina Batista de Sales REITORIA-PPGI-DPI Integral Homologada Aprovado

248 Marcio Antonio dos Santos Souza CMZL-CGTIC Presencial Homologada Aprovado

222 Thiago Nascimento Taveira CMZL-DAP Parcial Homologada Aprovado

242 Claudio Augusto de Paula Lima CMZL-NUCLEO-ENG Presencial Homologada Aprovado

255 Jonatas Tavares da Costa CMZL-NUCLEO-BIOPS Presencial Homologada Aprovado

250 Priscila Thayane de Carvalho Silva CMZL-NUCLEO-BIOPS Presencial Homologada Aprovado

229 Camila de Menezes Ramos DISTRITO-GABINETE Parcial Homologada Aprovado

226 Ruan Alex Colares da Silva HUMAITA-DG Presencial Homologada Aprovado

228 Raimundo Natalino Almeida Azevedo HUMAITA-DAP Parcial Homologada Aprovado

256 Herbert Rodrigo Colares Benigno HUMAITA-DAP Presencial Homologada Aprovado

251 Jonacy da Costa Albuquerque LABREA-DG Parcial Homologada Aprovado

216 Marilda Rodrigues de Araujo LABREA-DG Parcial Homologada Aprovado

237 Daniel Martins da Silva LABREA-DG Integral Homologada Aprovado

243 Marcos Ferreira Dos Santos LABREA-DG Integral Homologada Aprovado

207 Tatiana de Jesus Belfort CMC-DG Parcial
Homologada-Sem
laudo do SIASS

Aprovado

249 Clovis Ely Melo de Sousa CMC-DG Integral Homologada Aprovado

253 Antonio Anastácio Cavalcante Neto CMC-DG Parcial Homologada Aprovado

258 Ernesto Andrade Rocha Junior CMC-CMS Presencial Homologada Aprovado

227 Roberta Gouveia da Silva Machado CMC-CMS Presencial Homologada Aprovado

191 Erlison Soares Lima CMC-CGCE Parcial Homologada Aprovado

189 Matheus Pantoja Barbosa CMC-CGCE Parcial Homologada Aprovado

247 Tayna Bento de Souza Duarte CMC-DAEF Integral Homologada Aprovado

212 Roselinda Lima Barreto CMC-DGP Parcial
Homologada-Sem
laudo do SIASS

Aprovado

221 Ana Marta Silva de Oliveira CMC-DGP Parcial Homologada Aprovado

186 Geraldo Souza de Lima CMC-DGP Parcial Homologada Aprovado

211 Paulo Vitor Lima Santos CMC-DGP Parcial Homologada Aprovado

224 Edinara Sobrinho da Silva MAUES-DEPE Integral Homologada Aprovado

259 Gabriel Alfaia de Souza MAUES-DAP Presencial Homologada Aprovado

252 Jesse de Mendonça Marinho MAUES-DAP Presencial Homologada Aprovado

245 Claudia Rosana Romano Marques da Silva MAUES-DAP Presencial Homologada Aprovado

214 Silvio Gonzaga Filho CITA-DAP Integral Homologada
Aprovado -
Desempate Item
7.2 – VIII

240 Franci Moraes de Oliveira CITA-DAP Integral Homologada
Não Aprovado -
Desempate Item
7.2 - VIII

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

GABINETE DA REITORIA

Art. 2º Determinar que os servidores autorizados deverão seguir as diretrizes estabelecidas no

Programa de Gestão e Desempenho, conforme regulamentação interna do IFAM.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Reitor do IFAM

		2024-09-03T15:04:57-0400
	Jaime Cavalcante Alves
	Eu estou aprovando este documento